
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Ondřej Žáček
Identifikační číslo studenta: 26614477

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Teoretické právní vědy - Finanční právo a finanční věda

ID studia: 642334

Název práce: Právní a ekonomické aspekty vstupu České republiky do eurozóny
Pracoviště práce: Katedra finančního práva a finanční vědy (22-KFP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
Oponent(i): prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.

JUDr. Zdenka Papoušková, Ph.D.
Datum obhajoby: 29.11.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Předseda komise prof. Boháč přivítal a představil přítomné členy
komise a sdělil, že jsou splněny všechny předpoklady k zahájení
obhajoby doktorské disertační práce doktoranda Mgr. Ing. Ondřeje
Žáčka.
Poté předal slovo doktorandovi, který se všem představil a následně
uvedl svou motivaci k napsání disertační práce na téma "Právní a
ekonomické aspekty vstupu České republiky do eurozóny", zdůraznil
její cíle a závěry.
První oponentka JUDr. Papoušková považuje práci za přínosnou, a to
zejména tím, že shrnuje dosavadní podmínky vstupu ČR do
eurozóny, jejich modifikaci během doby a nastolené otázky k diskuzi
do budoucna. Oponentka pozitivně hodnotila, že autor uvádí závěry v
samostatných podkapitolách a dílčí závěry zasazují již do samotného
textu disertační práce, která tím působí kontaktně a přehledně. JUDr.
Papoušková ocenila snahu doktoranda o komplexní pojetí vytyčené
problematiky a smysl pro vědeckou práci i odvahu o vlastní názory a
závěry po zhodnocení podkladů.
Oponentka na závěr vyzvala doktoranda k odpovědím na dotazy
vznesenými v textu posudku. Nadto ji ještě zajímal osobní postoj
doktoranda k zavedení Eura v ČR, a proč zastává názor, který
zastává? Co si doktorand myslí o tom, že Chorvatsko a Bulharsko
vznesly oficiálně „návrh“ na vstup do Eurozóny s tím, že od 1. ledna
2023 se v Chorvatsku Euro již používá, ale v Bulharsku nikoli? Jaký
„pravý důvod“ za tímto krokem by bylo možné spatřovat? Co si o
tom autor disertační práce myslí?
Druhá oponentka prof. Karfíková kladně hodnotila aktuálnost práce a
přesahy práce do mimoprávních rovin a průřezovost právním řádem.

1 217840 - Mgr. Ondřej Žáček



Disertant v práci přináší celou řadu připomínek a myšlenek, z nichž
je patrné, že se v dané oblasti orientuje, a to nejen z hlediska teorie,
ale především z pohledu praktického. Práce je čtivá a podle názoru
oponentky disertant splnil cíle práce, které si stanovil. Zhodnotila
posouzení práce antiplagiátorskými systémy s tím, že práci považuje
za původní tvůrčí dílo disertanta. Prof. Karfíková následně vyzvala
doktoranda k odpovědi na otázky položené v posudku.
Disertant poděkoval za posudky a odpovídal na otázky oponentek.
Na otázky podle názoru oponentech odpověděl uspokojivě.
Školitel doc. Kohajda ocenil bezproblémovou spolupráci doktoranda
během celého studia. Dodal, že parciální závěry zkoumaného tématu
disertační práce byly publikovány v časopisech Common Market
Law Review a Legal Issues of Economic Integration. Za jeden z
těchto článků byl student ohodnocen Cenou Praemium excellentiae
za vynikající výsledek tvůrčí činnosti, udělenou mu děkanem PF UK.
Doc. Kohajda konstatoval, že se jedná o tematicky velmi zajímavou
disertační práci a její úroveň hodnotí jako výrazně nadprůměrnou.
Znovu zopakoval, že spolupráce mezi ním jako školitelem a
Ondřejem Žáčkem jako studentem byla velmi efektivní a též ocenil
zapojení doktoranda do projektové činnosti na katedře.
Člen komise JUDr. Trubač se dotázal na účtování v eurech. Předseda
prof. Boháč ocenil bezproblémový průběh studia a publikační
výsledky. Zástupce veřejnosti se zeptal na personální a organizační
důsledky vstupu do Evropské unie pro Českou národní banku.
Předseda ukončil veřejnou část obhajoby a vyzval členy komise k
hlasování. V neveřejné části obhajoby proběhlo hlasování s kladným
výsledkem (5/0).

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
(přítomen)

............................

 doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
(přítomen)

............................

 JUDr. Zdenka Papoušková, Ph.D. (přítomen) ............................

 JUDr. Ondřej Trubač, LL.M., Ph.D.
(přítomen)

............................

2 217840 - Mgr. Ondřej Žáček


